[image: image1.png]

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  БОЛЬШАЯ РАКОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                         от 20 апреля  2021 года  №  26
  О мерах пожарной безопасности на территории сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области
            На основании ст.14 Закона Российской Федерации от 06.03.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 19 Федерального Закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Устава сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области, в целях нормализации обстановки, связанной с повышением пожарной опасности, и для обеспечения мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Большая Раковка  Постановляю:

    1.Ввести особый противопожарный режим на территории сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области   с 20 апреля 2021 года по 30 ноября 2021 года.
    2.Запретить разведение  всякого вида костров ( сжигание мусора, сухой травы и листвы, веток деревьев) на территории сельского поселения Большая Раковка
     3. Администрации сельского поселения Большая Раковка  совместно со старостами, депутатским корпусом провести работу по пропаганде мер пожарной безопасности посредством  личной встречи с жителями сёл поселения, распространения  информационных листов среди населения. Вывесить на видном месте памятки по ППБ и действиям при возникновении пожара.
      4. Жителям сельского поселения Большая Раковка обеспечить свои домовладения необходимым запасом воды для тушения пожаров (емкости с водой не менее 200 литров) и инвентарём: лопатами, вёдрами, топорами, граблями.

       5. Жителям сельского поселения Большая Раковка и руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории поселения, провести мероприятия по очистке территории поселения от мусора, сухой травы и легковоспламеняющихся материалов. Мусор складировать в мусорные контейнера.

       6. Администрации сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области  провести очистку противопожарных полос расположенных около сёл  поселения.
      7. Руководителю ИП «Егоров В.Е.» провести проверку гидрантов в селах Русская Селитьба и Большая Раковка (представить акт о состоянии гидрантов).
      8. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий расположенных на территории сельского поселения Большая Раковка иметь емкости с водой для пожаротушения, трактора , погрузчики, бульдозера содержать в исправном состоянии. Обучить работающий персонал методам работы при пожаротушении.
        9. При возникновении очага пожара немедленно звонить в единую дежурно  – диспетчерскую службу района: - 01, 2-20-58, или 112 – с сотового телефона
        10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

        11. Опубликовать  настоящее   постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский в разделе поселения /Большая Раковка/.

        12. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
Глава  сельского поселения
Большая Раковка                                                                     И.П. Антропов
Егорова В.В.

88465754141